

## För – Sanktioner, den enda vägen till demokrati i Iran

Ardavan Khosnood

ordförande

Föreningen för Demokrati i Iran



DEN ARABISKA VÄREN SKAKADE EN hel värld. Mellanöstern kommer aldrig bli sig lik igen och ett klart och tydligt meddelande har skickats till mellanösterns diktaturer. Förändringarna som den arabiska våren tagit med sig har spridit hopp till miljontals människor i området som lever under förtryck. Bahrain är i uppror, Libyen är i uppror, Jemen är i uppror, Syrien är i uppror. Tusentals människor har förlorat livet, men hoppet om frihet lever vidare.

Hoppet om frihet lever även vidare bland det iranska folket som sedan islamiska republikens uppkomst 1979 varit utsatt för den värsta sortens av förtryck som världen någonsin bevittnat. Förtrycken sträcker sig längre än tortyr, fängelse, avrättningar och stening av kvinnor. Det finns idag en kronisk fattigdom som uppkommit i Iran på grund av de styrandets negligering av människornas ekonomiska läge. Iranierna befinner sig idag i en sådan situation att de måste sälja sina organ för att ha bröd på bordet och ett tak över huvudet. Arbetslösheten är skyhögt, kriminaliteten stiger dagligen, prostitution har tagit över hela landet, trafficking utgör ett enormt problem... ja, listan kan bli väldigt lång!

Fattigdomen, som idag utgör ett av de allvarligaste problemen i landet, ökar dagligen. Detta samtidigt som Irans globala handel, inte minst med EU och USA, ökat kontinuerligt sedan etableringen av islamiska republiken.

Vetenskapliga publikationer visar att under samma period, alltså samtidigt som handeln med Iran ökat, så har situationen för det iranska folket vad gäller mänskliga rättigheter blivit allt värre. Demokratiseringen av landet har kontinuerligt minskat och blivit mindre och mindre.

Det finns tydliga indikationer på att handeln har haft en motsatt effekt i Iran, nämligen att det islamiska styret har kunnat konsolidera sin makt. Den rikedom som handeln har gett upphov till har blivit investerad i militären, de olika säkerhetstjänsterna som islamiska republiken har, utlandsespionage, islamiistisk propaganda, stöd till terroristorganisationer världen runt och inte minst kärnvapentechnologi. Pengar har även lagts undan i bland annat västerländska banker för att kunna driva en eventuell kontrarevolution om folket skulle göra en uppresning. Således är vi i "Föreningen för Demokrati i Iran" av denna åsikt att handel är fel väg att gå om syftet är att demokratisera Iran.

"Föreningen för Demokrati i Iran" anser att bojkott mot islamiska republiken skulle försvaga de styrandes ekonomi, som i sin tur skulle försvaga deras olika förtryckarinstitutioner. Detta skulle ge det iranska folket utbredda möjligheter att kunna kräva demokrati och frihet, och slutligen störta islamiska republiken. Vi anser att det är endast med störtandet av den islamiska republiken som demokrati kan skapas i Iran. 32 år av historisk erfaren-

het visar att reformer inte kunnat ske i Iran och detta konstaterande får stöd av de olika mätningar som Freedom House har gjort vad gäller demokratiutvecklingen i Iran.

Den politiska kontrollen har blivit hårdare även om det med hjälp av teknologin framstår som mindre. Idag kan regimen i Iran, med stöd av teknologi köpt från bland annat Ericsson och Nokia, censurera iranska satellitkanaler och radion som sänds utanför Iran, läsa och ändra i SMS som skickas av vanliga människor till varandra, avlyssna telefon och censurera Internet.

"Föreningen för Demokrati i Iran" anser att den passivitet som det internationella samfundet visar gentemot Iran och det iranska folkets kamp för frihet är ett hån mot demokratin. Vi uppmanar världens fria regeringar och inte minst den svenska regeringen att med omedelbar verkan inför en total handelsbojkott mot den islamiska republiken och bryta sina diplomatiska relationer med diktaturen Iran genom att kalla hem sina ambassadörer från landet och skicka hem Irans diplomatiska personal. Det gäller att sätta hårt mot hårt!